
 

 

 

 
 
 

 

 

 

Curriculum vitae 
 

 

Dr. med. Waseem Garabet 

Oberarzt der Klinik 

 

 

 

2012  Abschluss Medizinstudium an der Ruhr-Universität Bochum 
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Assistenz des Klinikdirektors 
Bettina Bergsen 
Tel. (0211) 81-17090 
Fax (0211) 81-19091 
Bettina.Bergsen@med.uni-
duesseldorf.de 
Iris Schirbach 
Tel. (0211) 81-16390 
Iris.Schirbach@med.uni-duesseldorf.de 
 

24 h Notfallkontakt 
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Stellvertretender Direktor 
Prof. Dr. med. Klaus Grabitz 
Tel. (0211) 81-17283 
Grabitz@med.uni-duesseldorf.de 
 

Leitung Endovaskuläre 
Gefäßchirurgie 
Dr. med. Artis Knapsis 
Tel. (0211) 81-07164 
Artis.Knapsis@med.uni-duesseldorf.de 
PD Dr. med. Markus Wagenhäuser 
Tel. (0211) 81-07171 
Markus.Wagenhaeuser@med.uni-
duesseldorf.de 
 

Leitung Allgemeine 
Gefäßchirurgie 
Dr. med. Artis Knapsis 
Tel. (0211) 81-07164 
Artis.Knapsis@med.uni-duesseldorf.de 
 

Leitung Nierentransplantation 
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Tel. (0211) 81-07165 
neslihan.ertas@med.uni-duesseldorf.de 
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Ambulanz Terminvereinbarung 
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Tel. (0211) 81-17445 
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Fax (0211) 81-04836 
PaMa-Gefaesschirurgie@med.uni-
duesseldorf.de  
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Tel. (0211) 81-07211 
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Gefäßbiologisches Labor 
PD Dr. med. Florian Simon 
Tel. (0211) 81-06007 
Florian.Simon@med.uni-duesseldorf.de 
 

Experimentelle Vaskuläre 
Medizin 
Univ.-Prof. Dr. rer. nat. Margitta Elvers 
Tel. (0211) 81-08851 
margitta.elvers@med.uni-duesseldorf.de 

AG Aortic Lesions 
PD Dr. med. Markus Wagenhäuser 
Tel. (0211) 81-07171 
Markus.Wagenhaeuser@med.uni-
duesseldorf.de 
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